Протокол № 8

 расширенного заседания профбюро совместно с руководителями
структурных подразделений Административно-хозяйственного управления,
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
05.10.2016 г.

Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: А.Н. Медведева – менеджер

Присутствовали:
Члены профбюро:
Б.Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
А.Н. Медведева
Коменданты учебных корпусов заведующих общежитиями; руководитель автотранспортного цеха, ремонтной бригады, сотрудники инженерной группы.

Повестка дня:

I.  О ходе проведения инспектирования по обеспечению спецодеждой и молоком сотрудников связанных с вредными условиями труда – докл. Г.В. Дайняк
II.   Оказание помощи в организации мероприятий проводимых с ветеранами университета  – докл. Е.Ю. Кузнецова
III. Об итогах проведений смотра – конкурса на «Лучшую первичную профсоюзную организацию КрасГМУ» проведённую в мае месяце 2016 года – докл. Н.П. Нешетаева.
IV. Разное.
I.Слушали:  инженера по охране труда Г.В. Дайняк
1.Все сотрудники университета обеспечены в полном объёме спецодеждой, спецобувью, аптечками ежегодно подаются заявки на приобретение недостающей СИЗ.
2. В структурных подразделениях которые получают молоко, произведена замена на компенсационные выплаты, производится это через бухгалтерию согласно отработанного времени.
II.Слушали: помощника проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецову
01.10.2016 г. в нашем ВУЗе ежегодно проводятся мероприятия по поощрению Ветеранов. Решением ректора выделены денежные средства для вручения каждому ветерану по 1 (одной) тыс. рублей.
На 01.10.2016 г. насчитываются 107 (сто семь) ветеранов.
Большую роль по доставке денежных средств находящим ветеранам выполняли наши шофера.
III.Слушали: председателя профсоюзного бюро АХУ – Н.Н. Нешетаеву
24.05.2016 года на заседании профкома университета, зам. председателя профкома – Е.А. Приходько, объявила результаты по итогам смотра, на лучшую первичную профсоюзную организацию в КрасГМУ.
Первичной профсоюзной организации АХУ было присуждено третье призовое место, за что награждены «почетной грамотой» и денежной премией в размере 3 (трех) тысяч рублей.
	Выступила: помощник проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецова
	Предлагала 3 (три) тысячи, которые были присуждены первичной профсоюзной организации в результате участия в «смотре-конкурса» на лучшую профсоюзную организацию направить на приобретение 3х калькуляторов.
IV. Слушали: председателя профсоюзного бюро АХУ – Н.Н. Нешетаеву
За июль-август-сентябрь поступило заявления от сотрудников АХУ на
материальную помощь 6 (шесть) человек, на без процентную ссуду 4 человека, санаторно-курортное лечение (санаторий «Шушенский») 1 человек.
	Все заявления сотрудников удовлетворены.
Выступила: помощник проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецова
Постановили:
Предложение – Е.Ю. Кузнецовой, члена профбюро АХУ поддержать голосование.
Проголосовали единогласно
[bookmark: _GoBack]

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Медведева А.Н.